EMBASA – Unidades Capital e Interior; 

EBMSP – Escola Bahiana de Medicina e Saúde Pública; 

TV Bahia – Sede Salvador; 

Knauf II – Industria Petroquimica. 

3 
www.jmcprojetos.com.br 

10 PREÇO, CONDIÇÕES E FORMA DE PAGAMENTO 

Valor global: R$ 74.900,00 (setenta e quatro mil e novecentos reais); 

Condições de Pagamento:100% Na entrega da nota fiscal - 05 DDL; 

Forma de Faturamento: Via apresentação de NF de serviços – Simples Nacional; 

O CNAE a ser usado na NF: 4321-5.00 – Código do Serviço: 07.02; 

Forma de Pagamento: Deposito bancário ou PIX na CC da JMCPROJETOS;

[...]

Palmas Luz –– Feira de Santana. 
Ramo: Distribuidora de Materiais  Elétricos – Tel: (75) 3223-3855. 

Endereço: Rua Juracy Magalhães, 560, 1º Andar, Ponto Central, Feira de Santana-BA Cep: 44.075-115 

9 PREÇO, CONDIÇÕES E FORMA DE PAGAMENTO 

Valor trimestral: R$ 79.100,00  (setenta e nove mil e cem reais); 
Condições de Pagamento: 100% (cem por cento) 10 DDL da entrega da NF. 
Forma de Faturamento: Apresentação de NF de serviços – Simples Nacional; 
Forma de Pagamento: Deposito ou PIX na CC da SERVICE. 

Atenciosamente, 

Jemima Coelho

[...]

11 Verificação do nível de óleo isolante (substituir, se necessário). 

Serviços diversos na Subestação do Edifício-sede Nazaré 

1 Pintura do piso 
2 Pintura do gradil das baias (entrada, disjuntor PVO e transformadores); 
3 Pintura das paredes internas. 

Valor Total dos Serviços:  

(vinte e sete mil, quinhentos e catorze reais) 

R$ 27.514,00 

Observação: A análise físico-química do óleo isolante poderá indicar alguma 
necessidade de intervenção corretiva nos transformadores de potência. Os serviços 
corretivos de tratamento termovácuo e substituição do óleo isolante dos 
transformadores, não estão incluídos nessa proposta.

[...]

fevereiro de 1994, as partes resolvem repactuar, de forma negociada, o valor global do Contrato
firmado entre Embrapa  e a empresa  Sei Soluções Integradas Ltda. EPP,  por ato de
Apostilamento.
 
2 - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
O valor global estimado  do presente contrato passa de  R$ 74.714,03 (setenta e quatro mil
setecentos e quatorze reais e três centavos),  para o montante estimado de R$  85.173,99
(oitenta e cinco mil cento e setenta e três reais e noventa e nove centavos), face ao reajuste
negociado de 14% (catorze por cento), conforme Planilha de Custo ajustada com a
Contratada (documento SEI 7653968) em razão da variação do IGPM -- Índice Geral de Preços
do Mercado, da Análise emitida pelo  Supervisor do Setor de Orçamentos e Finanças,

[...]

3 - DA COMPLEMENTAÇÃO DA GARANTIA

A Contratada deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, o comprovante
do reforço da Garantia correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o valor global estimado da
contratação, para totalizar o valor de R$ 4.258,70 (quatro mil duzentos e cinquenta e oito reais e
setenta centavos). 
 
4 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
O crédito pelo qual correrá a despesa da  presente repactuação, em relação ao exercício de
2021, consta no Plano de Ação: ELEMENTO PEP: AD/135014.19-0102;  PTRES: 169092, nota
de empenho: 2021NE000309, Fonte:

[...]

financeiro em qualquer dos exercícios orçamentários-financeiros seguintes.

O impacto orçamentário-financeiro estimado para os 02 (exercícios) próximos exercícios será de: 

EXERCÍCIO (ANO) IMPACTO (R$)

40101/0048 4734 9900 1.500.0.100.000000.00.00.003.3.90.39.000

R$ 71.623,00

Setenta e um mil, seiscentos e vinte e três reais.

2024

3.3.90.39.000 R$ 1.157.513,50 R$ 66.072,00

R$ R$ 

2025 R$ 5.551,00

20XX R$ 

4) ORIGEM DO RECURSO:

A) Recursos Próprios – Orçamento próprio do MPBA.

B) Recursos Oriundos de Convênio Estadual.

C) Recursos Oriundos de Convênio Federal.